UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1532/SKHĐT-TH           Đồng Tháp, ngày 10 tháng 6 năm 2022

V/v đề nghị hỗ trợ cho đơn vị

khảo sát thực địa, quan trắc

môi trường phục vụ báo cáo

đánh giá môi trường chiến lược

 lập Quy hoạch tỉnh.

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 1195/QĐ-TTg ngày 05 tháng 8 năm 2020 của Chính

phủ, về việc phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh, về việc đẩy nhanh tiến độ, nâng cao chất lượng lập Quy hoạch tỉnh Đồng

Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-SKHĐT ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư, về phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 02: Lập Báo

cáo đánh giá môi trường chiến lược thuộc dự án Lập Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Để có thêm thông tin, tư liệu cho việc lập “Báo cáo đánh giá môi trường chiến

lược thuộc dự án Lập Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến

năm 2050”.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Quý đơn vị chỉ đạo phòng, ban chuyên môn

có liên quan tích cực hỗ trợ tiếp và làm việc với Nhóm công tác của Đơn vị tư vấn

lập Lập Báo cáo đánh giá môi trường chiến lược thuộc dự án Lập Quy hoạch tỉnh

Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Công ty TNHH Công nghệ

Môi trường Trần Nguyễn), với nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian và địa điểm: dự kiến từ ngày 14/6/2022 đến ngày 16/6/2022

theo Lịch làm việc cụ thể từng đơn vị, địa phương (gửi đính kèm).

Lưu ý: Địa điểm làm việc với UBND các huyện, thành phố tại Hội

trường/phòng họp do UBND các huyện, thành phố bố trí.

2. Thành phần: đại diện Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; đại diện

Đơn vị tư vấn.

XEM LIỀN

2

3. Hình thức: Đơn tư vấn tổ chức thành từng nhóm công tác đến làm việc

trực tiếp với đại diện UBND các huyện, thành phố đảm bảo công tác phòng chống

dịch Covid-19 (bố trí giãn cách, bảo đảm tuân thủ biện pháp 5K).

4. Nội dung: Đơn vị tư vấn trao đổi, làm việc với các phòng, ban chuyên

môn của Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, với nội dung cụ thể như sau:

4.1. Điều tra khảo sát

- Khảo sát bãi chôn lấp, công trình xử lý chất thải rắn, chất thải nguy hại trên

địa bàn các huyện, thành phố.

- Khảo sát Trạm xử lý nước thải tập trung trên địa bàn thành phố, huyện

(nếu có).

- Khảo sát một số điểm thuộc danh sách cơ sở/ngành nghề gây ô nhiễm môi

trường trên địa bàn các huyện, thành phố.

4.2. Lấy mẫu quan trắc môi trường

- Không khí: 12 vị trí với các thông số Tổng bụi lơ lửng (TSP); Bụi PM10;

Nhiệt độ; Độ ẩm; SO2; NO2; Pb; CO; H2S; NH3; Tiếng ồn.

- Nước mặt: 06 vị trí với các thông số pH; DO; TSS; BOD5; COD; NH4
+
;

Nitơ tổng; Photpho Tổng; Sulphat (SO4
2-

); Tổng dầu mỡ; Tổng Coliform; Fe tổng;

Cd; Pb; Cr; As; Hg.

- Nước ngầm: 06 vị trí với các thông số pH; TDS; Độ cứng tổng số theo

CaCO3; NO2
-
; NO3

-
; Sulfat; As; Hg; Tổng Coliform; Cd; Pb; Fe tổng; Cr.

(Thành phần, Lịch làm việc cụ thể  - gửi kèm theo)

Rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ, hợp tác của Quý đơn vị để Đơn vị

tư vấn hoàn thành nhiệm vụ.

Trân trọng cảm ơn và kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Đơn vị Tư vấn (phối hợp);

- Lưu VT, TH(Ánh).

 GIÁM ĐỐC

 Trương Hoà Châu

		2022-06-13T09:17:00+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!